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  بوسه  بورس
راهکار کوتاه مدت در هفته های آتی برای دور کردن 
تنش های غیرضروری از بازار نیز تخصیص اعتباری 
مناسب برای خرید سهام آن دسته از اشخاص حقیقی 
است که تاب نوسان های ریز و درشت شاخص و قیمت 
سهام را نداشته و بدون آنکه ماهیت بازار و عوامل 
اثرگذار بر آن را بدانند، وارد بورس شده و اکنون با 
کاهش قیمت دارایی خود نگران و آشفته شده اند و 
هرگونه توصیه ای برای داشتن نگاه بلندمدت و صبر 
و آرامش نیز بی اثر است. ارزیابی ها نشان می دهد که 
بازیگران حقوقی و بزرگ بورس، می توانند با برنامه ای 
مشخص و دقیق سهام این گروه از مردم را به قیمتی 
نزدیک به ارزش ذاتی سهام که اکثرا بالاتر از قیمت های 
کنونی بوده و سودهای اعلامی شرکت ها نیز مؤید 
این حقیقت است، خریداری کنند تا پس از رسیدن 
بازار به حالت عادی و دستیابی به آرامش، اقدام به 
جابه جایی یا تغییر سبد سهام خود را در دستور کار 
قرار دهند. نیازی به توضیح نیست که هرگونه دخالت 
غیر حرفه ای در بازار، اتخاذ تصمیم های گوناگون 
اقتصادی در بخش های مختلف، بدون آنکه اثر آن بر 
بازار سرمایه در نظر گرفته شود و فقدان برنامه عملیاتی 
برای هرکدام از راهکارهای بلندمدت، میان مدت و 
فوری پیش گفته یا وفادارنبودن به این برنامه در اجرا، 
تمام تمهیدات پیشنهاد شده را بی اثر خواهد کرد و در 
بر همان پاشنه خواهد چرخید.شاگردی که در حدود 
سه دهه در بازار سهام آموخته و فراز و نشیب ها و اثر 
رویدادهایی تعیین کننده نظیر ۱۱ سپتامبر، سیاست تثبیت 
قیمت ها، انتخابات مختلف، تحریم، برجام و... بر بورس 
اوراق بهادار را تجربه  کرده است، بسیار امیدوار است 
و اطمینان دارد که این گره کوچک و موقت، توانایی 
باز شدن با دست را به جای دندان دارد، به شرطی که 
کشتی بانان را سیاستی دیگر  آید و اقدامی مؤثر و آمیخته 
با تدبیر و دقت به عمل آورند تا همان دست های 
نامرئی تنظیم کننده  بازار نقش خود را به درستی ایفا 

کنند. به جای بستن این دست ها باید بر آنها بوسه زد.
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وزیر  امور  اقتصادی از دستیابی ایران به پول های بلوکه شده در عراق در آینده نزدیک خبر داد

تکلیف پول های بلوکه شده  ایران چه می شود؟

ظریف اصلاح طلب نیست، او یک 
دیپلمات است

این دو طرف تا پای کشاندن قوه قضائیه به پرونده 
در قالب ادعا پاسخ خواهی از رئیس جمهور پیش 
رفتند ولی نتیجه این بود که در نهایت کمیته مشترك 
تشکیل شد. این کمیته را قبل از اینکه قانونی نوشته 
شود، باید تشکیل داد. تبدیل شدن موضوع هسته ای 
به یك مسئله جناحی به ضرر کشور است؛ بنابراین 
کمیته های مشترك را به جای اینکه بعد از دعوا شکل 
بگیرند، باید قبل از دعوا تشکیل داد. شبیه کاری که در 
مجلس هفتم شکل دادیم. زمانی که در حال تدوین 
قوانین مذاکرات هسته ای بودیم، ابتدا به نمایندگی از 
مجلس جلسات مشترکی را با مسئولان وزارت خارجه 
و شورای عالی امنیت ملی می گذاشتیم، به طوری که 
این تصمیمات به جایی رسید که نماینده ایران وقتی 
در حال مذاکره با طرف مقابل بود، نقطه قوتش این 
بود که در یکی از این جلسات روزنامه تهران تایمز را 
با خودش برد که تیتر اولش این بود که ۲۶۳ نماینده 
مجلس از مذاکره کننده حمایت کرده بودند. بنابراین 
به نظر من کمیته های مشترکی برای حل اختلاف باید 

شکل بگیرد.
 سدهای فعلی توافق با آمریکا چیست؟ �

تندروی  ها، سد های مقابل ایران و آمریکاست. 
در سیاست نباید اسیر تابو ها شد، هیچ کشوری به 
اندازه ایران درگیر تابو ها در سیاست خارجی نیست؛ 
البته در آمریکا هم نسبتا این مسئله وجود دارد. 
برای مثال اقدامات تروریستی ۱۱سپتامبر مشخص 
بود که کشور های عربی پشت این موضوع اند اما 
می بینیم ابتدا اتهامات را به ایران می زنند. این بخشی 
از تابو های ذهنی است که با تبانی پول و نفت و 
اسلحه روز به روز تقویت شده، در ایران نیز مذاکره 
با آمریکا نباید به تابو تبدیل شود. این اتفاق باعث 
شده کشور های مختلف تحت عنوان میانجی عمل 
کنند ولی هیچ میانجی ای در روابط میان ایران و 
آمریکا پیش از منافع ملی خودش ندیده است، ایران 
و آمریکا بر اساس تصمیمات خارجی باید یك خط 
قرمز ارتباطی داشته باشند. این خط قرمز به معنای 
مذاکره با آمریکا نیست. یعنی اینکه دو طرف در طول 
تاریخ دشمنان مشترکی نیز برایشان شکل گرفته است 
 یا کشورهایی که منافعشان در مذاکره میان ایران و 
آمریکا نیست. این کشور ها همواره مانع تنش زدایی 
میان ایران و آمریکا می شوند. بنابراین من معتقدم 
در شرایط فعلی که از ترامپ گذشتیم و رابرت مالی 
مسئول ارتباط با ایران معرفی شده، باید در ایران 
هم کانالی تحت عنوان ارتباط شکل بگیرد. ما چنین 
مسئله ای را نداریم؛ چون یکسری تحرکات سیاسی 
تبدیل به تابو های سیاسی در ایران شده است و این 

تابو ها منافع کشور را تأمین نمی کند.
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در خوزستان  رودخانه ها  مشمول 
تعریف  کتابخانه ای  نمی شوند

آن روز صبح وقتی وزیر نیرو از ایده ها، تغییرات  �
ساختار و آینده مدیریت آب برای مدیران منتخبش 
حرف می زد، به سختی می شد در میان کلامش 
چیزی جز حقایق علمی یافت. او با اطمینان از 
اینکه نقشه راهی که ترسیم کرده، تنها مسیری 
است که به موفقیت در عرصه مدیریت آب 
منتهی می شود، مانند همیشه از چیدمان کلماتی 

مناسب و بسیار اقناع کننده سود می برد.
 وزیری فرهیخته و اهل ادبیات که به خوبی از 
جادو و سحرانگیزی جملات خبر دارد. وقتی او 
در میان سؤالاتی که خود طرح می کرد و پاسخ 
می داد، به این سؤال که چرا زمان کنونی را که 
در انتهای راهش است، انتخاب کرده، به ذهن 
کنجکاو دیگران که شنودگانی آرام به  دور میز 
بودند، این چنین پاسخ داد که همیشه بهترین 
زمان برای تغییرات در انتهای دوره است؛ 
چرا که مقاومت ها و چسبندگی ها کمتر است. 
اینکه جوابش چه میزان با واقعیت ها همخوان 
است، خبرگان بهتر می دانند؛ اما در کنار حقایق 
علمی، تجاربی وجود دارد که گاه با این داده های 
آکادمیک همخوان نبوده و در یک راستا قرار 
نمی گیرند. در حالی که وزیر عدم چسبندگی را 
یک مزیت در پذیرش و زمان اجرای ایده خود 
می دانست، دقیقا از همین نقطه و کلمه که با 
کمی اغماض مترادفش شاید گسیختگی باشد، 
ترس ما بر مبنای سال ها تجربه در پایین ترین نقطه 
رودخانه های خوزستان آغاز می شود. ایده ای که 
از هم گسیختگی ارکان دولت و تغییرات گسترده 
در پیش، تضمینی برای اجرای گام های بعدی 

تفکر استراتژیک او را به همراه ندارد.
 وزیر تمرکز گریزی را در قالب طرح تمرکزگرای 
خود یکی از نقاط عطف می داند و جایی در میانه 
حرف هایش از تنفیذ اختیارات می گوید؛ اما نگاهی 
دقیق به بایدها و لاجرم های اجرای ایده اش نشان 
می دهد که گریزی از منفعل شدن نیروهایش 
در سایر استان ها نیست و طرحش منتهی به 
شرکت های آب بی اثری فاقد تفکر خواهد شد. 
به گفته خودش به دلیل فاصله چشمگیری که 
مفهوم تقسیمات کشوری با حوضه آبریز پیدا 
کرده، مسائل و مشکلات زیادی سر راه آن قرار 
خواهد گرفت و هنوز زود است از مرکز جدا 
شویم؛ اما این جمله ساده معنایش آن است که 
تا سال های طولانی جریانی یک سویه از مرکز به 
سمت پایین و حاشیه مانند همیشه حاکم و جاری 
خواهد بود. او تفکر بر مبنای رودخانه و مرزهایش 
را حقیقتی انکار ناپذیر می داند و همیشه این کلام 
را که آب امری بین بخشی و مشترک است، به هر 

بهانه ای تکرار می کند. 
از بلوغ ارکانی می گوید که باید پذیرش 
مسئولیت کنند؛ اما واقعیت آن است که آقای 
وزیر، ما در این نزدیکی های مرز از این ایده 
هرچقدر هم علمی، نگرانیم و می ترسیم؛ از 
آنکه این رشد و بلوغ که معتقد هستید در اجزای 
طرح شما دارای تعادل نبوده و این عدم تعادل 
اجزا دلهره آور است. نگرانیم؛ چرا که هیچ گاه این 
واقعیت را که در خوزستان رودخانه ها مشمول 
آن تعریف کتابخانه ای نمی شوند، کسی در نظر 
نگرفته است. رودخانه های اینجا را سه قسمت 
کرده اند، بی آنکه یاد کسی باشد در خوزستان 
رودخانه ها تفکیک نمی شوند. این ترس بزرگ 
ما از طرح شماست. حقایق علمی این طرح با 
واقعیت های زندگی ما همخوان نیست. لطفا 

پاسخ تنها سؤال ما را بدهید... .

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره ۸۰۳۶۷۴۴ سال ۹۸٫۶۱۱ موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تنکابن تصرفات مالکانه بلامعارض مالکیت متقاضی 
علیرضامحسن سلطانی به کد ملی ۲۲۱۹۱۲۱۹۵۱ صادره از تنکابن فرزند نبی اله ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به 
مساحت ۳۰۲ مترمربع دارای پلاک ۴۱۴ فرعی از پلاک ۲۲ اصلی بخش ۲ واقع در قریه مکرود خریداری شده از مالک 
رسمی لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود تا در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض برثبت خود را 
به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۹۹۱۰۰۴۹
تاریخ انتشارنوبت اول : ۱۳۹۹٫۱۲٫۰۳ تاریخ انتشارنوبت دوم : ۱۳۹۹٫۱۲٫۱۷ 

هادی ملاحسینی سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن

سازمان آگهی های روزنامه شرقسازمان آگهی های روزنامه شرق
۸۶۰۳۶۱۱۹۸۶۰۳۶۱۱۹

شرق: مصائب تحریم های بی سابقه آمریکا علیه ایران بر هیچ کس 
پوشیده نیست و همچنان دامن اقتصاد کشور را گرفته است. یکی از 
بحث برانگیزترین موارد درباره این تحریم  بی سابقه، بلوکه شدن برخی 
از دارایی های ایران در دیگر کشورها یا حتی بستن راه ورود درآمدهای 
نفتی است که در همین موضوع و ماجرای چنین سرمایه ای در کره 
جنوبی، عراق و چندین کشور دیگر هم در این ماه های گذشته خبرساز 
شده است. نتیجه اگرچه تاکنون چندان به آزادشدن این پول ها منجر 
نشده اما مسئولان اقتصادی کشور از آزادی این سرمایه در آینده نزدیک 

خبر می دهند.
 تازه ترین خبر دراین باره به سخنان وزیر امور اقتصادی و دارایی 
برمی گردد که درباره آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده در عراق گفت: 
«ایران به حق خود می رسد و این فشارهای غیرمنطقی کاهش می یابد 
و امیدواریم این منابع جهت تسهیل فعالیت های اقتصادی هزینه 
شود». «فرهاد دژپسند» که در حاشیه نشست هم اندیشی کارآفرینان و 
تولیدکنندگان با وزیر امور اقتصادی و دارایی سخن می گفت، در توضیح 
روند کنونی آزادسازی منابع ارزی از عراق هم گفت: «قرار است در این 
خصوص رئیس بانک مرکزی به صورت مستند و دقیق اطلاع رسانی کند؛ 
اما به طور کلی ایران به حق خود می رسد و این فشارهای غیرمنطقی 
کاهش می یابد و امیدواریم این منابع جهت تسهیل فعالیت های 
اقتصادی هزینه شود». درباره شرایط این دارایی بلوکه شده ایران در 
کشور عراق همین دیروز هم دبیر کل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق 

از آزاد سازی پول های بلوکه شده ایران در عراق خبر داد.
 شبکه خبر دراین باره نوشته که سید حمید حسینی، دبیر  کل اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و عراق، از آزادشدن پول های بلوکه شده ایران 
در عراق خبر داد. او افزود: منابع موثقی در عراق اعلام کردند آمریکا با 
آزادسازی منابع ایران در بانک تجارت عراق موافقت کرده و همچنین 
چند تراکنش انجام شده است. دراین باره همچنین نایب رئیس و دبیر 
کل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق ضمن تأیید آزادسازی بخشی 
از منابع مالی ایران نزد عراق به ایرنا گفته است «تحقق این امر نتیجه 
دیپلماسی و پیگیری های رئیس کل بانک مرکزی، وزیر نیرو و رئیس قوه 

قضائیه است». 
حسینی در توضیح هم گفته:  «به دنبال سفر اخیر وزیر امور خارجه 
عراق به کشورمان بحث آزادسازی منابع ایران از سوی عراقی ها مطرح 
شد. اگرچه این موضوع پیش تر هم از سوی عراقی ها طرح شده بود اما 
با توجه به برخی مشکلات پیش آمده، مسئولان عراقی در تماس های 
مکرر به دنبال دریافت چراغ سبزی از سوی آمریکا در این خصوص بودند 
که این موضوع به سرانجام رسید و آنها اعلام کردند بخشی از این منابع 
از طریق بانک های مختلف آزادسازی شده است». نایب رئیس اتاق 
بازرگانی مشترک ایران و عراق ادامه داد: «بخشی از این منابع آزادشده 
برای تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز کشورمان استفاده خواهد شد تا 
نیازهای داخلی با تأمین آنها برطرف شود و کمبود کالا ایجاد نشود. 
به تازگی یک محموله ذرت نیز از سمت عراق به کشورمان وارد شده 
که این هم نتیجه آزادسازی این منابع است. آزادسازی بخشی از منابع 
کشورمان در عراق حاصل پیگیری های رئیس  کل بانک مرکزی، وزیر نیرو 
و نیز سفر رئیس قوه قضائیه به کشور عراق بوده است». پیش تر هم 
وزیر نیرو در این باره گفته بود که دلیلی برای نگرانی درباره پرداخت های 
مربوط به صادرات برق به کشور عراق وجود ندارد و این امر در چارچوب 

قرارداد بین دو طرف انجام می شود.
اما بحث های اقتصادی کشور و مشکلات این  روزها تنها به همین 
یک مورد خلاصه نمی شود و وزیر امور اقتصادی و دارایی هم با اعلام 
نگرانی عمیق از رنج و مشکلات مردم، توضیحاتی درباره دیگر موارد 
هم ارائه کرد. دژپسند درخصوص نشست با کارآفرینان و تولیدکنندگان 

گفت: برای اینکه در جریان مشکلات تولیدکنندگان و بخش خصوصی 
قرار بگیریم، سفرهای استانی انجام می دهیم یا جلسات دوره ای 
برگزار می کنیم که به دلیل شرایط کرونا این مهم اتفاق نیفتاده بود که 
امروز این جلسه با حضور فعالان اقتصادی برگزار شد. او افزود: اغلب 
تولیدکنندگان درمورد تأمین مالی به خصوص برای سرمایه  در گردش 
ناراضی بودند که باید بگویم در ۱۰ ماهه امسال ۱۴۰۰ هزار میلیارد تومان 

تسهیلات بانکی پرداخت شد. 
وزیر اقتصاد در ادامه درخصوص تملیک بنگاه های اقتصادی بدهکار 
بانکی گفت: وقتی بانک به بنگاهی تسهیلات اعطا می کند، انتظار 
دارد طبق زمان بندی بازپرداخت انجام شود تا بتواند این منابع را برای 
واحدهای دیگر استفاده کند و برخی از بنگاه ها نمی توانند بازپرداخت 
کنند و این تسهیلات سپرده افراد است و بانک به وکالت سپرده گذاران 
تسهیلات اعطا می کند؛ بنابراین باید حقوق آنها را پیگیری کند. او اعلام 
کرد : نتیجه بررسی ها نشان می دهد بانک ها تا جایی که بتوانند به دنبال 

تملیک بنگاه ها نیستند.
رشد اقتصاد نفتی در ۳  ماه سوم امسال مثبت بود

دژپسند در ادامه و در نشست هم اندیشی کارآفرینان و تولیدکنندگان 
با بیان اینکه یک سری از باورهای نادرست باید به تدریج اصلاح شوند، 
اظهار کرد: عالی ترین مقام کشور یعنی مقام معظم رهبری غالبا 
شعارهای سال را از موضوعات اقتصادی مانند رونق و جهش تولید 
انتخاب کرده اند که این نشان می دهد اقتصاد و فعالیت های اقتصادی و 
فعالان این حوزه در شرایط کنونی کشور یکی از مباحث مهم و اساسی 
به حساب می آید. وزیر اقتصاد اظهار کرد: اگر پایبند به تعهدات حکومت 
و دولت در مقابل بخش خصوصی نباشیم، اقتصاد با مشکل مواجه 

می شود و چیزی شبیه به سماور دوره امیرکبیر تکرار خواهد شد. 
او ادامه داد: این باورها زمانی می تواند مؤثر باشد که موانع تولید 
برداشته شود و بخش خصوصی به جایگاه اصلی خود برسد. وزیر 
اقتصاد با تأکید بر اینکه موضوع مهم ارتباط مستمر وزارت اقتصاد 
با تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی است گفت: مسائل مرتبط تأمین 
مالی، بیمه، گمرک و... از مسیر وزارت اقتصاد می گذرد و نمی توانیم این 

موضوعات را با تعارف و ارتباط دور حل کنیم. 
دژپسند تأکید کرد: به طور قطع باید برای رفع این موضوعات ارتباط 
مستمر بین مسئولان این وزارتخانه و فعالان اقتصادی وجود داشته باشد 
و تکرار این دغدغه ها این پرسش را مطرح می کند که چرا نتوانستیم 
این مشکلات را برطرف کنیم، البته بخشی از این موضوعات به قانون 
برمی گردد که خارج از اختیارات وزارت اقتصاد است اما می توانیم در 
جهت اصلاح این قوانین گام برداریم. وزیر اقتصاد با بیان اینکه سه سال 
جنگ اقتصادی و نابخردانه را پشت سر گذاشتیم گفت: بعد از مدت ها 
در سال ۹۹ در سه ماهه سوم رشد اقتصادی در بخش نفتی و غیرنفتی 
مثبت بوده است و همچنین در ۱۰ ماهه امسال میزان صادرات غیرنفتی 
به ۳۲ میلیارد دلار رسید؛ این اعداد در  حالی است که در شرایط کرونا با 
مشکل جدی در بخش صادرات و واردات مواجه بودیم و در فروردین 
و اردیبهشت میزان صادرات ۱۸ درصد کمتر از دوره مشابه در سال 
گذشته بوده است. واردات هم کاهش ۱۵ درصدی داشت. دژپسند با 
بیان اینکه خوشبختانه متغیرها به سمتی پیش می رود که نسبت به 
آینده خوش بین باشیم، گفت: ۸۵ درصد واردات، واردات مواد اولیه و 
کالایی بوده که وارد چرخ تولید می شوند، از این رو نباید به ارقام واردات 

خرده گرفت. 
او دراین باره ادامه داد: بخش خصوصی در ایران زنده و پویا است 
و نباید به بهانه های گوناگون مسیر تولید را قفل کنیم و نباید اقتصاد را 
با روش قفل کردن پیش بگیریم. از سوی دیگر نباید این تصور را داشته 
باشیم که بخش خصوصی فقط به دنبال منافع خود است و اساسا ذات 
بخش خصوصی این است که به دنبال منافع خود باشد و دولت هم 

باید خدمات خود را توسعه دهد. 
دژپسند با تأکید بر اینکه روانی انتقال منابع داخل و خارج در  حال 
ایجاد شدن است، گفت: منابع نفتی هم در  حال افزایش است و اینها 
علامت های خوبی به ا قتصاد می دهد. وزیر اقتصاد تأکید کرد:  از 
اعماق وجود از فشار بر مردم و رنجی که متحمل می شوند، ناراحتیم 
اما خوشبختانه روند مثبت است و باهمدلی می توانیم سریع تر از این 

مشکلات عبور کنیم.

شرق: درحالی که قیمت  کالاهای اساسی و برخی 
اقلام سبد روزانه خانوارها دائم در حال افزایش 
است، دبیر ستاد تنظیم بازار از تعدیل قیمت ها در 

بازار شب عید و ماه رمضان خبر داد. 
معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت ضمن اعلام 
آغاز طرح فروش های فوق العاده از سوی اصناف از 
اوایل همین هفته، وعده داد قیمت کالاهای پرمصرف 
در ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان تعدیل شود. 
عباس قبادی که در یک برنامه تلویزیونی سخن 
می گفت، در این باره اظهار کرد: امسال به جهت نکاتی 
که در بیانات ارزشمند مقام معظم رهبری نیز اشاره 
شده است و با توجه به نزدیکی ایام پایانی سال و 
ماه مبارک رمضان، برنامه ریزی های گسترده ای برای 
تأمین کالا، تنظیم بازار و جلوگیری از افزایش بی رویه 

قیمت ها انجام شده است. 
او در ادامه از اجرای طرح فروش های فوق العاده 
از سوی اصناف خبر داد و گفت: با توجه به ضرورت 
رعایت مسائل و پروتکل های بهداشتی، امسال 
فروش های بهاره و نمایشگاه های عرضه مستقیم 
کالا در کشور برگزار نمی شود و طرح فروش 
فوق العاده ای در دستور کار قرار گرفت. با توجه به 
اعلام آمادگی اصناف و تشکل ها، عرضه مستقیم کالا 
در قالب این طرح و از اوایل هفته در سراسر کشور 
اجرا می شود. دبیر ستاد تنظیم بازار، در ادامه درباره 
تأمین و ذخیره سازی میوه و مرکبات نیز اظهار کرد: 
ذخیره سازی میوه و مرکبات از ماه های گذشته انجام 
شده است و با استفاده از ظرفیت اصناف و تشکل ها 
و همکاری خوب مجموعه جهاد کشاورزی، توزیع 
گسترده این کالاها از هفته آینده در سراسر کشور آغاز 

خواهد شد. 
قبادی همچنین با اشاره به مشکلات و مسائل 
حوزه تولید تصریح کرد: با هماهنگی استانداری ها 
در سراسر کشور، غرفه هایی به صورت رایگان جهت 
عرضه مستقیم کالا در اختیار باغداران و تشکل های 
مربوطه قرار خواهد گرفت که این موضوع در تعدیل 

قیمت ها و تنظیم بازار تأثیر مثبت خواهد داشت. 
این مقام مسئول با تأکید بر گسترش و شدت 
نظارت ها بر بازار میوه شب عید گفت: نظارت ها 
از محل دپوی میوه و انبارها تا سطح شبکه توزیع 
خرد از سوی بخش های نظارتی به صورت ویژه 
از امروز انجام خواهد شد و در صورت مشاهده 
هر گونه تخلف، بلافاصله برخورد قانونی می شود. 
مقادیر زیادی میوه توسط بخش خصوصی نیز 
ذخیره سازی شده است که با تزریق این اقلام به بازار، 
شاهد کاهش و تعدیل قیمت ها در بازار پایانی سال 

خواهیم بود.
 او افزود: متأسفانه مشکل و معضل گرانی وجود 
دارد که البته در هر بخش دلایل خودش را دارد 
و عرضه گسترده کالا می تواند از افزایش قیمت ها 
جلوگیری کند. امسال تلاش کردیم تا اقلام مورد 
نیاز در بازار را از طریق تولیدات داخلی و با کالاهای 
تولید داخل تأمین کنیم. واردات میوه های گرمسیری 
که در سال های گذشته آزاد بود، انجام نشد، اما بازار 
با تولید داخل تأمین شد. از طرف دیگر، صادرات هم 
در راستای کمک به تولیدکنندگان متوقف نشد و 

صادرات سیب و پرتقال آزاد است. 
قبادی در ادامه در پاسخ به اینکه چرا نرخ 
مصوب کالاها رعایت نمی شود، گفت: بالغ بر ۷۰ 

درصد نیاز مردم در بخش اقلام پروتئینی و میوه 
و مرکبات از بازارهای میوه و تره بار تأمین می شود. 
تلاش ما توزیع گسترده و متناسب با نیاز بازار و 
همچنین کنترل و تعدیل قیمت هاست. خوشبختانه 
در کشور از نظر تأمین و ذخایر کالا، مشکل و کمبودی 
وجود ندارد. او مدیریت خرید را در جلوگیری از 
ایجاد تلاطم و تنش در بازار مهم دانست و گفت: 
درباره لوازم خانگی، به واسطه عرضه مستقیم، کالا 
با قیمت مصوب عرضه می شود. درمورد برخی از 
کالاها نیز به دلایل مختلف، از جمله افزایش هزینه 
واردات مواد اولیه تولید، قیمت ها تحت تأثیر قرار 

گرفت؛ اما این اطمینان را به مردم می دهیم که 
درخصوص کالاهای پرمصرف ایام عید، قیمت ها 

تعدیل خواهد شد. 
آن طور که ایسنا نوشته، مهم ترین کالاهایی 
که اخیرا رعایت نشدن نرخ مصوب آنها خبر ساز 
شده است مرغ و تخم مرغ هستند؛ به طوری که در 
هفته های گذشته قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ به 
حدود ۳۰ هزار تومان و هر شانه تخم مرغ به بیش از 
۴۰ هزار تومان هم رسید. این در حالی است که نرخ 
مصوب هر کیلوگرم مرغ ۲۰ هزار و ۴۰۰ و هر شانه 

۳۰ عددی تخم مرغ ۳۴ تا ۳۵ هزار تومان است.

وعده تعدیل قیمت ها در بازار شب عید

 داریوش بهارلویى
 متخصص برنامه ریزى
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